
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, - 6 OCT 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 12037/17 en el que el D.G, Federico 
RIVEROS solicita autorización para realizar un programa de actividades 
"Charla/Taller" organizado por el Grupo Quemaditos por el Diseño, que se llevarán a 
cabo en esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que dichas actividades contarán con la participación de distinguidos 
egresados de esta Unidad Académica como Alejandro ROMERO MARCHESI, María 
Victoria CARUSO, Sara Paola NIETTO y María Eugenia MARTÍNEZ BARBAZZA, quienes 
se destacan por su importante trayectoria profesional. 

Que dicho proyecto cuenta con la opinión favorable de la Dirección de 
Carreras de Diseño y de la Secretaría de Extensión; en la que está última además 
informa que será contemplado un cupo para becas destinadas a estudiantes, en el 
marco de la ordenanza N" 6/15-C.D. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 22 de agosto de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de las actividades "CA)ar/a/ra//er" organizado 
por el Grupo Quemaditos por el Diseño, que se llevarán a cabo en esta Unidad 
Académica, según el detalle contenido en los Anexos I , I I , I I I y IV de la presente. 

ARTÍCULO 2".- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

R E S O L U C I O N NO 249 
F. A . 

pg 

SANTOS /fírof. MARÍA ¡NÉS Zfi 
MINISTRATIY// SECRETARIA D E E X T E N S I O N 

LOS BRAJAK 
D E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO I 

1. Formato curr icular : 
CURSO CONFERENCIA X I TALLER X f • 

i OBRA DE TEATRO i 
,( j 

JORNADA CICLO DE DEBATE S MUESTRA DE ARTE 1 OTRO i 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL 1 CONCIERTO 
„i| j 1 

2. Nombre de la act iv idad; 
Concept Art e Ilustración para vldeojuegos 

3 .Orgjanizadores o responsables; 
Dirección de Car re ras , D.G. Federico R I V E R O S , D.G. Noella BOGADO, D.G. Fabricio DE LA VEGA, Arq. Amalla PLANA, 

¡ D.I. Elsa BENITO, D.G. Andrea BÉCARES y D.I. Roxana DEL R O S S O 

Alumnos colaboradores 

4. Profesores que e^^ a cargo de la act iv idad 
\r A l e j and ro ROMERO MARCHESI 

5. Fecha de la act iv idad; 
COMIENZA 31 2017 TERMINA 2017 

6. Horario (a 
Horas reloj (presenc ia les) 

Horas cátedra (presencíales) 

Horas reloj (NO presencíales) 

Horas cátedra (No presencíales) 

2_.̂ __Lugar donde se realizará la act iv idad: 
Facultad de Artes y Diseño UNCuyo 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Los organizadores 

8. Destinatarios; 
ALUMNOS DE GRADO j activos X Oyentes 

GRADUADOS j activos X Oyentes 

D O C E N T E S I act ivos X Oyentes 

PÚBLICO EN G E N E R A L 1 activos X Oyentes 

OTRO i act ivos Oyentes 

9. Cupo: 

MÍNIMO 20 MÁXIMO 30 

10. Arancel : 
DESTINATARIOS A C T I V O S O Y E N T E S 

ALUMNOS 200 

GRADUADOS 250 

.̂ D O C E N T E S 250 

PÚBLICO EN G E N E R A L 250 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA 

PRACTICA 

Resol. N° 

FRESENCIAI. TEORICA-PRACTICA 

SEIMI-PRESENCIAL OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

249 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I - Hoja 2 

12. Material gráfico necesario para la difusión 
A F I C H E 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

PROGRAMA CATALOGO ¡ 

'i 

í 

13.Recursos 1^^^ 
Proyector mult imedia y sonido 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia ai CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

Nota la organización pondrá a disposición 2 becas a cargo de l Cent ro de Estud iantes y la Comun i cad 
Quemad i tos po r el Diseño, 

RESOLUCION N° 

F. A. 

pg 

249 

Tée, Univ/MAÜ.Atj^SANTO.'i Prof/MARlA INÉS ZAHAfiOZA 
ERAL DUECTORA GENERA L/ADÚINISTUATIVA ^ ^ C R E T A H Í A D E E X T E N S I O N 

R L Q S B R A J A K 
D E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I I 

1 . F o r m a t o cu r r icu la r: 
i CURSO \ 

j JORNADA 

i SEMINARIO I 

CONFERENCIA 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

?• N act iv idad 
I Acuarelas aplicadas a la Ilustración 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

3. Organizadores o responsables: 
i Dirección de Car re ras , D.G. Federico R I V E R O S , D.G. Noella BOGADO, D.G. Fabricio DE LA VEGA, Arq. Amalia PLANA, 
I D.I. Elsa BENITO, D.G. Andrea BÉCARES y D.I. Roxana D E L R O S S O 

Alumnos colaboradores 

4. Profesiores qu^^^ a cargo de la act iv idad 
I l us t radora Sara Paola NIETTO 

5, Fecha de la act iy idad: 
i 5 COMIENZA 10 I 2 0 1 7 TERMINA 10 1 2017 

6 . H o r a r i o ( a con f i rma r ) 
i Horas reloj (presenc ia les) 

Horas cátedra (presenc ia les) 

1̂  Horas reloj (NO presenc ia les) 

I Horas cátedra (No presenc ia les) 

GRADUADOS 

D O C E N T E S 

7. Lugar do la act iv idad; 
I Facultad de Artes y Diseño UNCuyo 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
j Los organizadores 

8 . D e s t i n a t a r i o s ; 
ALUMNOS DE GRADO activos 

B L I C O EN G E N E R A L 

^J/¿TRO 

9. Cupo: 

activos 

activos 

activos 

activos 

X 

X 

X 

MÍNIMO 

10. Arancel : 

20 i MAXIMO 

DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

A C T I V O S 

200 

250 

. D O C E N T E S 

PUBLICO EN G E N E R A L 

11 . Modalidad de la act iv idad: 

250 

250 

TEORICA 

i PRACTICA 

PRESENCIAL 

S E M I - P R E S E N C I A L 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

Resol. N° 249 

I Oyentes 

i Oyentes 

i Oyentes 

I Oyentes 

Oyentes 

30 

O Y E N T E S 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I I - Hoja 2 

12. Material grájjco^ [a d'fM„siM? 
A F I C H E 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

PROGRAMA CATÁLOGO 

13. Recureqs t 
i Proyector mult imedia y sonido 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que iiayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

Nota la organización pondrá a disposición 2 becas a cargo del Cent ro de Estud iantes y la Comun icad 
Quemad i tos po r el Diseño. 

RESOLUCION N° 249 
F. A . 

pg 

ZARAGOZA \B B R A J A H 
D E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I I I 

1. Formato curr icular : 
CURSO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CONFERENCIA 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

2. Nombre de la act iv idad: 
Diseño de personajes 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

3. Organ ^ 
\n de Car re ras , D.G. Federico R I V E R O S , D.G. Noella BOGADO, D.G. Fabricio DE LA VEGA, Arq. Amalia PLANA, 
i D.I. E lsa BENITO, D.G. Andrea BÉCARES y D.I. Roxana D E L R O S S O 

Alumnos colaboradores 

4. Profesores que estarán a cargo de la act iv idad 
i I l u s t rado ra María V ic tor ia CARUSO 

5. Fecha de la act iv idad: 
! COMIENZA i 14 9 2017 TERMINA ! 15 i 2 0 1 7 

6, Horario (a conf irmar) 
í Horas reloj (presenc ia les) 

I Horas cátedra (presenc ia les) 

Horas reloj (NO presenc ia les) 

I Horas cátedra (No presenc ia les) 

7. Lugar donde se realizará la act iv idad: 
! Facultad de Artes y Diseño UNCuyo 

G est i Ó n d e I m i s m O aca r g o d e (E x te n s i ó n, o r g ̂  adore s, etc.): 
^^y^ ! Los organizadores 

^ ' ¡^ 8. Dest inatar ios: 

Resol. N'' 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I I I - Hoja 2 

12. 1 ^ 
A F I C H E 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

PROGRAMA CATÁLOGO 

13. Recursos técnicos requeridos: 
Proyector mult imedia y sonido 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extensíon(Q)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

Nota la organización pona ra a disposición 2 becas a cargo de l Cent ro de Estud iantes y la Comun icad 
Quemad i t o s por el Diseño. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO IV 

1 . Formato curr icular : 
; CURSO I 

JORNADA 

SEMINARIO 

CONFERENCIA 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

X OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. Nombre ide actividad^ 
i Branding para TV 

3, Organizad 
¡ Dirección de Car re ras , D.G. Federico R I V E R O S , D.G, Noeiia BOGADO, D.G, Fabricio DE LA VEGA, Arq. Amalla PLANA, 
í D.I. E lsa BENITO, D.G. Andrea BÉCARES y D.I. Roxana D E L R O S S O 

Alumnos colaboradores 

4vProfesores^^q |3j»ctiyida 
i Master María Eugenia MARTÍNEZ BARBAZZA 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA 20 12 i 2 0 1 7 TERMINA i 21 I 12 i 2 0 1 7 

6. Horario (a conf irmar) 
' Horas reloj (presenc ia les) 

: Horas cátedra (presenc ia les) 

10 Horas reloj (NO presenc ia les) 

Horas cátedra (No presenc ia les) 

7. Lugar donde se realizar̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂  
i Facultad de Artes y Diseño UNCuyo 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
; Los organizadores 

8 . D e s t i n a t a r i o s : 
í ALUMNOS DE G R A D O activos 

GRADUADOS 

D O C E N T E S 

í activos 

activos 

PÚBLICO EN G E N E R A L 

OTRO 

9. Cupo: 

í act ivos 

¡ activos 

X 

X 

X 

MINIMO 10 : MÁXIMO 

10. Arancel : 
D E S T I N A T A R I O S 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

D O C E N T E S 

A C T I V O S 

100 

150 

150 

PÚBLICO EN G E N E R A L 150 

11 . I^odalidad de la act iv idad: 
TEORICA 

PRÁCTICA 

Resol. N* 

PRESENCIAL 

S E M I - P R E S E N C I A L 

X ; TEÓRICA-PRÁCTICA 

i OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

249 

Oyentes 

i Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

Oyentes 

20 

O Y E N T E S 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo IV - Hoja 2 

12. Materia^^^^ la difusión: 
A F I C H E 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

PROGRAMA CATÁLOGO 

13. Recurŝ ^̂ ^̂ ^ reqj jer id 
Proyector mult imedia y sonido 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(g)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16, Otras necesidades p consideraciones: 

Nota la organización pondrá a disposición 2 becas a cargo de l Cen t ro de Estud iantes y la Comun icad 
Quemad i t o s por el Diseño. 


